[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

29.06.2022                                                                                                        № 201-35/02рД

	⌐                                                                 ¬

О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 30.05.2018 года № 395-50/01рД «О некоторых вопросах противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 30.05.2018 года          № 395-50/01рД «О некоторых вопросах противодействия коррупции», далее – Решение, следующие изменения:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приложением № 1 к Решению, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном приложением № 2 к Решению, далее – Положение:

1) в пункте 3 Положения слова «, за исключением случаев, указанных в пункте 6 настоящего Положения,» исключить;

2) пункт 6 Положения и абзац третий пункта 7 Положения исключить;
3) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением осуществляется отделом муниципальной службы, кадров и наград комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 19.01.2017 года № 7-уг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
	Председатель Думы

Ангарского городского округа

	А.А. Городской

	Исполняющий полномочия

мэра Ангарского городского округа
	А.С. Сафронов

Приложение № 1
к решению Думы

Ангарского городского округа

от 29.06.2022
№ 201-35/02рД
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, представителем нанимателя (работодателем) для которых является председатель Думы Ангарского городского округа, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Руководитель аппарата Думы Ангарского городского округа.
2. Заместитель руководителя аппарата Думы Ангарского городского округа.
3. Начальник отдела (заведующий отделом) в аппарате Думы Ангарского городского округа.

4. Заместитель начальника отдела в аппарате Думы Ангарского городского округа.

5. Заведующий сектором в отделе аппарата Думы Ангарского городского округа.

6. Консультант.
Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                       А.А. Городской
Исполняющий полномочия

мэра Ангарского городского округа                                                                  А.С. Сафронов